Al final del presente documento encontrará enlaces a los productos relacionados con este catálogo.
Puede acceder directamente a nuestra tienda haciendo click AQUÍ
550
G2RV Relés enchufables industriales
¡No se dobla! Primer relé de 6 mm con
terminales industriales robustos
Gracias a sus años de experiencia en fabricación de relés, Omron ha añadido a su
cartera de productos los delgados relés industriales G2RV. Con un ancho de 6 mm,
estos relés ofrecen un considerable ahorro de espacio sin sacrificar fiabilidad ni
características. Asimismo, estos relés presentan terminales de conexión rápida y una
amplia gama de accesorios que simplifican el cableado y permiten ahorrar tiempo.
• Amplios terminales industriales: ofrecen una conexión impecable
• Indicador mecánico y LED: permiten comprobar el funcionamiento
• Carcasa transparente: permite consultar el estado
• Diseño reducido: ofrece ahorro de espacio
• Conexión rápida y accesorios: facilitan el cableado
Tabla de selección
Accesorios
Nota: Color seleccionado: R = rojo, S = azul, B = negro.
Especificaciones
Valores nominales de la bobina
Tensión de entrada Modelo
Terminales de tornillo Terminales por presión
12 Vc.c. G2RV-SL700-12 VDC G2RV-SL500-12 VDC
24 Vc.c. G2RV-SL700-24 VDC G2RV-SL500-24 VDC
24 Vc.a./Vc.c. G2RV-SL700-24 VAC/VDC G2RV-SL500-24 VAC/VDC
48 Vc.a./Vc.c. G2RV-SL700-48 VAC/VDC G2RV-SL500-48 VAC/VDC
110 Vc.a. G2RV-SL700-110 VAC G2RV-SL500-110 VAC
230 Vc.a. G2RV-SL700-230 VAC G2RV-SL500-230 VAC
Tipo Descripción Modelo
Barra de conexión 2 polos P2RVM-020_
Barra de conexión 3 polos P2RVM-030_
Barra de conexión 4 polos P2RVM-040_